UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De Tribvs Dagobertis Francorvm Regibvs Diatriba
Godefridi Henschenii E Societate Iesv**

Henschenius, Godefridus

Antverpiae, 1655

VII Regnu[m] Austrasianum Dagoberti. Bellum in confiniis inter eum &
Theodericum Regem Neustriae & Burgundiae.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9599

quo aliud D. Thomae sacrum cœnobium Scottis accipiendis ab eodem intra urbem Argentoratensem collatum esse tradit ex veteribus schedis Coccii. Guillmannus de Episcopis Argentinensibus, eius operâ, ait, & auctoritate constructum Argentinæ Scottis monachis & peregrinis primò diuersorum, siue hospitale, (ut vocant vetera monumenta legum) post etiam templum in honorem D. Thomæ Apostoli, quod postremo in collegium Canonicorum conuersum, multis viris egregiis quondam refertum, & unde nonnulli Episcopi sumpti. Hæc ibi. Potuit initio S. Florentius in Haselaciensi cœnobio, in quo sepultus est, Scotos etiam monachos admisisse.

Translato ad Haselacenses S. Florentij cœnobitas Kirchemio, DAGOBERTVS Rex aut habitauit Argentorati, vbi in palatio regio Lotharius Imperator, eiusque frater Ludouicus Rex Germaniæ signarunt diplomata, à Guillimanno edita lib. I de Episcopis Argentinensibus cap. 5, aut certè ad regnum Austrasiorum, de quo iam agemus, administrandum tunc fuit euocatus.

V L I

Regnum Austrasianum DAGOBERTI. Bellum in confiniis inter eum & Theodericum Regem Neustriae & Burgundie.

VAcuum annorum XL interuallum in Annalibus Chronicisque Regum Francorum repertum, alto silentio inuoluit regnum Austrasiorum à Dagoberto aliquot annis administratum: quod tamen adstruunt genuina diplomata, aliaque antiquorum scriptorum sincera monumenta.

M 2

Occiso

HILDE

Occiso Childerico, gratissimo Austrasiis Rege, Vulfoaldus eius etiam apud Neustrios Maior-Domus per fugam vix evasit, & ad Austrasios reuersus est. Theoderico dein à Neustriis Burgundisque ad regnum reuocato, Austrasij, ab his eorumque Rege auersi, Chlodoueum quemdam, qui Chlotharij III credebatur filius, sibi Regem constituant, & Ebroinum, olim eiusdem Chlotharij Maiores-Domus, illius palatio præficiunt, famâ diditâ ad maiorem regni huius securitatem, Theodericum mortuum esse. Verum Ebroinus spiritu superbiæ tumidus, flagitorum sociis adiunctis in Neustriam irrupit, ac pristinam, ut diximus, apud Theodericum dignitatem recuperavit. Tunc, inquit Vrsinus in Vitâ S. Leodegarij, *Rector palatij & Maior-Domus effecitus, cogitare cœpit de vlciscendis inimicis, qui eum habere Subregulum noluisse.* Itaque instar leonis rugientis per Francorum terras rugitus eius insonuit: cunctiq; qui olim aduersus eum egabant, qui tamen cædem effugere potuere, fugæ præsidia captarunt. At Austrasij, perspectis Ebroini insidiis, reiectoque Chlodoueo, quem is falso Regem statuerat, videntur legitimum regni Austrasiorum hæredem euocasse DAGOBERTVM II, S. Sigeberti filium, cuius mater Imnechildis ad ea usque tempora superstes pro Childerico regnum hæstenus præclarè administrârat. Et hac ratione DAGOBERTVS, qui Alsatia finitimusque ditionibus solum potiebatur, videtur ab Optimatibus oblatum patris Sigeberti regnum, id est, totam Austrasiam potius accepisse, quam armis ac vi bellicâ subegisse. Quod factum esse labente anno 1008 arbitramur. Hoc noui belli Austrasios inter & Neustrios excitandi semen fuit: quod annis sequentibus à Regibus Theoderico & DAGOBERTO gestum est. Non tamen eas obtinuisse provincias videtur DAGOBERTVS, quæ trans Ligerim sitæ, olim